
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.9 

 

Mārupes  novadā                       2024.gada 20.maijs 

 

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 16.00 atklāta plkst.16.00 

Sēde notiek attālināti MS Teams platformā. 

Sēdes veids – atklāta. 

 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts. 
Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēde 20.05.2024. (youtube.com) 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX) 

 

Domes ārkārtas sēdi vada Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Jānis 

Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis 

Vācietis, Andris Puide, Ivars Punculis. 

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Nikolajs Antipenko, Oļegs Sorokins, Jānis Lībietis, 

tehnisku iemeslu dēļ nav iespējas reģistrēties sistēmā. 

 

Domes ārkārtas sēdē nepiedalās deputāti:  

Normunds Orleāns – tehnisku iemeslu dēļ nav iespējas pieslēgties un reģistrēties sistēmā  

Jānis Kazaks – tehnisku iemeslu dēļ nav iespējas pieslēgties un reģistrēties sistēmā 

Aivars Osītis – tehnisku iemeslu dēļ nav iespējas pieslēgties un reģistrēties sistēmā 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās: 

Izpilddirektore Agnese Jankuna 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja Niāra Zālīte 

Juridiskās nodaļas vecākā juriste Linda Liepiņa 

 

Domes ārkārtas sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 
 

 

Paziņojums par Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes sasaukšanu. 

 
2024.gada 24.aprīļa domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par izglītojamo uzņemšanas 

kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 10.klasē 2024./2025. mācību gadā”. 

Izstrādāto uzņemšanas  noteikumu projektā tika veiktas izmaiņas, pamatojoties uz 

grozījumiem ārējos normatīvajos dokumentos, kuras stājās spēkā šī gada 28.martā. (Vispārējās 

https://www.youtube.com/watch?v=vT9SiohM8Fc


2 
 

izglītības likums paredz, ka pamatizglītības sertifikātā norādītais vērtējums kalpo kā atlases 

kritērijs izglītojamo uzņemšanai vidējās pakāpes izglītības programmā). 

Tomēr izstrādes procesā Mārupes Valsts ģimnāzija mainīja arī prasības vērtējumā no 4 

ballēm uz 6 ballēm. Šādas izmaiņas nevar tikt attiecināmas uz šī gada absolventiem, jo netiek 

ievērots tiesiskās paļāvības princips. 

Ņemot vērā, ka Mārupes Valsts ģimnāzijā iestājpārbaudījumi jau ir kārtoti un ir uzsākta 

absolventu izvērtēšana, minētais fakts nesapratni un neapmierinātību radījis absolventu 

vecākiem. 

Šobrīd situācija ir saasināta un nepieciešama rīcība nekavējoties, proti, pieņemt lēmumu 

par precizējumiem normatīvajā dokumentā. 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Pašvaldību likuma 29.panta nosacījumiem: 

1. Sasaucu Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdi 2024. gada 20.maijā 

plkst.16.00. 

2. Nosaku, ka domes ārkārtas sēde notiek attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 

sarunu rīku, saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikuma 36. un 37. punkta 

nosacījumiem. 

3. Lēmuma projekts ir pieejams elektroniskā dokumentu un procesu vadības sistēmā 

Doclogix (DLX). 

 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                           Andrejs Ence  
 

 
Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Mārupes Valsts ģimnāzijas 2024.gada 24.aprīļa noteikumos 

Nr.12/1-21/20 “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 

10.klasē 2024./2025. mācību gadā”. 

 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par grozījumiem Mārupes Valsts ģimnāzijas 2024.gada 24.aprīļa noteikumos Nr.12/1-

21/20 “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 10.klasē 

2024./2025. mācību gadā” 

Ziņo Liene Šmite 

Tehnisku iemeslu dēļ balsojumā par sagatavoto lēmuma projektu nepiedalās Nikolajs 

Antipenko, Oļegs Sorokins, Jānis Lībietis. 
 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Ilze 

Bērziņa, Jānis Lagzdkalns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace 

Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis), „pret” nav, „atturas” 1 (Andris Puide), Mārupes 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Uzdot Mārupes Valsts ģimnāzijai izdarīt Mārupes Valsts ģimnāzijas 2024.gada 24.aprīļa 

noteikumos Nr.12/1-21/20 “Par izglītojamo uzņemšanas kārtību Mārupes Valsts ģimnāzijas 

10.klasē 2024./2025. mācību gadā” šādus grozījumus:  

1.1. izteikt 3.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“3.2. centralizēto eksāmenu vidējais kopvērtējums nav zemāks par 55%;”; 

1.2.izteikt 3.3.punktu šādā redakcijā: 

“3.3. beidzot 9.klasi, apliecībā par vispārējo pamatizglītību gada vērtējumi nav zemāki 

par 4 (četrām) ballēm.”; 

1.3. Svītrot 15.3.apakšpunktu; 



3 
 

1.4.Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Zemākais iestājpārbaudījuma kopvērtējums, ar kuru pretendents var tikt ieskaitīts 

attiecīgā izglītības programmas virzienā, ir 65%. Ja kādā no izglītības programmu 

virzieniem veidojas liels konkurss, izglītības iestāde uzņem tos pretendentus, kas 

sasnieguši augstākus rezultātus centralizētajos eksāmenos.”. 

2. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājai 

Lienei Šmitei. 
 

 

 

 

Domes ārkārtas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 16.15 

 

 

Pielikumā apstiprināts 1 (viens)  pašvaldības domes ārkārtas sēdes lēmums 

 

 

Ārkārtas domes sēdi vadīja:   /paraksts/                         Andrejs Ence          

 

 

Ārkārtas domes sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre:                     /paraksts/                                    Silva Sprudzāne 

 
 

Domes ārkārtas sēdes protokols parakstīts 2024.gada 21.maijā 
 
 
 


